
 

 

 

   Smlouva o poskytování laboratorních služeb                                  strana 1 z 3 
 

  

 

S M L O U V A   O   P O S K Y T O V Á N Í    
L A B O R A T O R N Í C H   S L U Ž E B 

 
                                       Čj: 39243/2020-VLRZ/S/ZR-VP RIS: 2021/FU1/06/000003 
                                                         
 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel: 
 
Vojenská lázeňská a rekreační zařízení  
Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 
Organizace je zapsána u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10 
 
Provozovna: 
Vojenský rehabilitační ústav Slapy nad Vltavou 
252 08 Slapy nad Vltavou 
 
Zastoupen: primářem MUDr. Miloslavem Kubíčkem, Ph.D.,MBA, ředitel VRÚ Slapy 
IČ: 00000582  
DIČ: CZ00000582 

 
a 

 
Zhotovitel: 
 
AQUATEST a.s. 
Geologická 988/4, 152 00 Praha 5 - Hlubočepy 
Zapsaná v OR, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1189 
Zastoupená:  Danielem Kraftem, členem představenstva 
IČ: 44794843 
DIČ: CZ44794843 

 
 

 
se dohodly na uzavření této smlouvy ve smyslu § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je odběr a analýza bazénové a pitné vody, v rozsahu dle přílohy č. 1 
specifikace zakázky – kalkulace.  
 
 



 

   Smlouva o poskytování laboratorních služeb                                  strana 2 z 3 

 

  

III. 
Doba a rozsah plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje na základě dílčích objednávek po dobu účinnosti této smlouvy 

provádět pro objednatele činnosti, jejichž druh, místo, rozsah, četnost a ceny jsou 
specifikované v příloze č.1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

 
2. Výsledky laboratorní činnosti dle dílčích objednávek zpracuje zhotovitel v písemné 

podobě ve formě protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému 
managementu kvality dle ČSN EN ISO/IEC 17025 v termínu dohodnutém při přijetí dílčí 
objednávky. 

 
3. Zhotovitel předá objednateli protokol. 
 
4. Objednatel souhlasí, že předmět plnění nebo jeho část může být v případě potřeby 

zajištěn akreditovaným subdodavatelem vedeným v seznamu subdodavatelů zkušební 
laboratoře. Za takto provedené práce odpovídá objednateli tak, jako by je prováděl sám. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje neposkytovat jakékoliv informace, které získal v souvislosti 

s výkonem sjednané činnosti, třetí osobě bez souhlasu objednatele. 
 
 

IV. 
Odměna 

 
1. Objednatel zaplatí zhotoviteli za provedenou laboratorní činnost odměnu ve sjednané 

výši dle přílohy č.1 specifikace zakázky – cenová nabídka, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2. Cena díla provedeného v rozsahu dle přílohy č. 1 specifikace zakázky – cenová nabídky, 
je sjednána jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, pokud tato smlouva nestanoví 
jinak.  

 
3. Zhotovitel má právo na náhradu prokázaných nepředpokládaných nákladů, které 

vynaložil na zajištění laboratorní činnosti. 
 
 

V. 
Platební podmínky 

 
1. Zhotovitel vystaví daňový doklad po dokončení plnění dílčí objednávky. Daňový doklad 

musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. a dle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. Na daňovém dokladu bude uvedeno číslo smlouvy a lhůta 
splatnosti. V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn zaslat tyto doklady zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti 
doplněné faktury běží znovu ode dne jejího doručení objednateli. 

 
2. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu formou převodního příkazu na účet zhotovitele, 

ve sjednaném termínu splatnosti. Za den úhrady se považuje den, kdy byla fakturovaná 
částka připsaná ve prospěch účtu zhotovitele. 

 
3. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne doručení objednateli. Při absenci průkazu o doručení 

faktury se má za to, že byla doručena třetího dne po odeslání poštou, nebo na email: 
podatelna@vlrz.cz 

 
4. Dojde-li k právně účinnému ukončení smluvního vztahu, je každá smluvní strana povinna 

uhradit druhé straně dosud neuhrazené skutečné náklady, které vynaložila na plnění 
závazku před termínem ukončení smluvního vztahu. 



 

   Smlouva o poskytování laboratorních služeb                                  strana 3 z 3 

 

  

 
5. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel je oprávněn požadovat úrok z prodlení 

v zákonné výši za každý den prodlení úhrady faktury, a to ode dne následujícího po dni 
splatnosti faktury do dne úhrady včetně. 

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2021.                                                

Smlouva nabývá platnosti od 1.1.2021. 
 

  
Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v centrálním 

registru smluv zřízeném podle zákona 340/2015 Sb., to je zveřejnění metadat ke 

smlouvě a elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově 

čitelném formátu, které provede bez zbytečného odkladu objednatel. 

Účinnost smlouvy je sjednána dnem zveřejnění v centrálním registru smluv zřízeném 

podle zákona č. 340/2015 Sb.   

 
2. Smlouvu je možno vypovědět kteroukoli smluvní stranou. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce 

a počíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce od doručení výpovědi. 
 
3. Ve věcech smlouvy jsou oprávněni za smluvní strany jednat: 

za objednatele: 

 
4. Smlouvu lze měnit písemnými, pořadově číslovanými dodatky ke smlouvě podepsanými 

zástupci smluvních stran. 
 
5. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník. 
 
6. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány věcně a 

místně příslušnými soudy zhotovitele. 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost 

originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 
 
V ………………….…., dne 30.12.2020                       V Praze, dne.            15.12.2020 
Razítko a podpis objednatele:                                        Razítko a podpis zhotovitele : 
 
 
  
 
 
…………….……………………………...                          ………………………………………… 
 
MUDr. Miloslav Kubíček, Ph.D., MBA              Daniel Kraft 
ředitel VRÚ Slapy       člen představenstva                                                                                



CENOVÁ NABÍDKA – Laboratoře společnosti AQUATEST a.s. 

Příloha č. 1 k Čj. 39243/2020-VLRZ/S/ZR-VP- specifikace zakázky 
 
Kalkulace je koncipována na provoz 12 měsíců 
 
Pro zkvalitnění našich služeb dále nabízíme: 
- zasílání výsledků mailem – ZDARMA 
- zasílání výsledků do registru PiVo – ZDARMA 
 

Druh stanovení 
upravená voda do plaveckého 

bazénu do 25m do 28°C 

Ceníková 
cena bez 

DPH 

 Počet 
vzorků  

Četnost 
za rok 

Cena 
za rok 

Mikrobiologický rozbor 
(Pseudomonas aeruginosa, 
počty kolonií při 36°CEscherichia coli) 

241,38 Kč 1 12 2 896,56 Kč 

Mikrobiologický rozbor 
(Staphylococcus aureus) 

89,10 Kč 1 4 356,40 Kč 

Mikrobiologický rozbor 
(Legionella sp.) 

280,80 Kč 1 4 1 123,20 Kč 

Chemický rozbor 
(redox potenciál) 

18,90 Kč 1 12 226,80 Kč 

Cena celkem bez DPH        4 602,96 Kč 

     

Druh stanovení 
plavecký bazén vnitřní do 25m 

do 28°C 

Ceníková 
cena bez 

DPH 

Počet 
vzorků 

Četnost 
za rok 

Cena 
za rok 

Chemie-rozbor měsíční 
(TOC, zákal, dusičnany,teplota, pH, chlor volný a 
vázaný, redox 
 průhlednost ) 

399,06 Kč 1 12 4 788,72 Kč 

Chemie-rozbor 14 denní 
( zákal, dusičnany, TOC ) 

278,10 Kč 1 12 3 337,20 Kč 

Mikrobiologie strana A,B 
( Pseudomonas aeruginosa, počty kolonií při 36 
Escherichia coli) 

241,38 Kč 2 12 5 793,12 Kč 

Staphylococcus aureus 89,10 Kč 2 4 712,80 Kč 

Legionella sp. 280,80 Kč 1 24 6 739,20 Kč 

Cena celkem bez DPH        21 371,04 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



Druh stanovení teplý 
rehabilitační bazén vnitřní do 

25m nad 28°C 

Ceníková 
cena bez 

DPH 

Počet 
vzorků 

Četnost 
za rok 

Cena 
za rok 

Chemie-rozbor 
(TOC, zákal, dusičnany,teplota, pH, chlor volný a 
vázaný,redox 
 průhlednost ) 

399,06 Kč 1 12 4 788,72 Kč 

Chemie-rozbor 
( zákal, dusičnany, TOC ) 

278,10 Kč 1 12 3 337,20 Kč 

Mikrobiologie strana A,B 
( Pseudomonas aeruginosa, počty kolonií při 36 

Escherichia coli, Staphylococcus aureus) 
297,54 Kč 2 12 7 140,96 Kč 

Mikrobiologie strana A,B  
( Pseudomonas aeruginosa, počty kolonií při 36 

Escherichia coli) 
241,38 Kč 2 12 5 793,12 Kč 

Mikrobiologický rozbor 14 denní  
(Legionella sp.) 

280,80 Kč 1 24 6 739,20 Kč 

Cena celkem bez DPH        27 799,20 Kč 

     

Druh stanovení 
rehabilitační vany 

Ceníková 
cena bez 

DPH 

 Počet 
vzorků  

Četnost 
za rok 

Cena 
za rok 

Mikrobiologický rozbor měsíční 
(Eschericha coli, Legionella sp., počet kolonií při 
36°C, Pseudomonas aeruginosa,Staphylococcus 
aureus)  

578,34 Kč 1 12 6 940,08 Kč 

Mikrobiologický rozbor 14 denní 
(Legionella sp.) 

280,80 Kč 2 24 13 478,40 Kč 

Cena celkem bez DPH        20 418,48 Kč 

     

Druh stanovení  
floating 

Ceníková 
cena bez 

DPH 

Počet 
vzorků 

Četnost 
za rok 

Cena 
za rok 

Chemie-rozbor měsíční 
(TOC, zákal, dusičnany,teplota, pH, chlor volný a 
vázaný, redox 
 průhlednost ) 

399,06 Kč 1 4 1 596,24 Kč 

Mikrobiologický rozbor měsíční 
(Eschericha coli, Legionella sp., počet kolonií při 
36°C, Pseudomonas aeruginosa,Staphylococcus 
aureus) 

578,34 Kč 1 4 2 313,36 Kč 

Cena celkem bez DPH        3 909,60 Kč 

     

Druh stanovení 
ochlazovací bazén 

Ceníková 
cena bez 

DPH 

 Počet 
vzorků  

Četnost 
za rok 

Cena 
za rok 

Chemie-rozbor měsíční 
(TOC, zákal, dusičnany,teplota, pH, chlor volný a 
vázaný, redox 
 průhlednost ) 

399,06 Kč 1 12 4 788,72 Kč 

Mikrobiologický rozbor 
(Pseudomonas aeruginosa,počty kolonií při 
36°CEscherichia coli, Staphylococcus aureus) 

297,54 Kč 1 12 3 570,48 Kč 

Cena celkem bez DPH        8 359,20 Kč 



     

Druh stanovení  
pitná voda 

Ceníková 
cena bez 

DPH 

Počet 
vzorků 

Četnost 
za rok 

Cena 
za rok 

krácený rozbor pitné vody kuchyně 
studená voda dle vyhl.č. 252/2004 
Sb. příloha č.5 
(E.coli, koliformní bakt., počty kolonií při 22°C, 
počty kolonií při 36°C, amonné ionty, barva, 
dusičnany, dusitany, chlor volný, CHSK-Mn, chuť, 
konduktivita, pach, pH,zákal, železo) 

672,30 Kč 1 4 2 689,20 Kč 

rozbor vyrobené teplé vody dle 
vyhlášky 252/2004 Sb. příloha č.2 
( Legionella, počet kolonií při 36°C, CHSK-Mn, 
pach, pH, vizuální posouzení, zákal, trihalometany, 
volný chlor, fosforečnany) 

975,24 Kč 1 4 3 900,96 Kč 

krácený rozbor pitné vody kuchyně 
teplá voda dle vyhl.č. 252/2004Sb.  
dourčení legionelly v případě 
výskytu-není započteno v celkové 
ceně!!!!!!! Uvede se pouze 
jednotková cena do ceníku, nebude 
se započítávat do celkového součtu 
pro hodnocení VZMR* 

viz rozbor vyrobené teplé vody dle vyhl. 252/2004 
Sb. 

krácený rozbor pitné vody surová 
voda vodojem přítok 
dle vyhlášky 252/2004Sb. 
(E.coli, koliformní bakt.,Clostridium perfringens, 
mikroskopický obraz, počty kolonií při 22°C, počty 
kolonií při 36°C, amonné ionty, barva, dusičnany, 
dusitany, chlor volný, CHSK-Mn, chuť, 
konduktivita, pach, pH,zákal, železo) 

763,56 Kč 1 4 3 054,24 Kč 

úplný rozbor pitné vody dle vyhlášky 
252/2004Sb. bez stanovení pesticidů  

3 219,48 Kč 1 1 3 219,48 Kč 

Cena celkem bez DPH        12 863,88 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



Druh stanovení 
Ostatní ukazatele 

Ceníková 
cena bez 

DPH 

Počet 
vzorků 

Četnost 
za rok 

Cena 
za rok 

Odběr upravené vody před vstupem 
do bazénu 

51,30 Kč 12   615,6 

Odběr bazénové vody pro chemický 
i/nebo mikrobiologický rozbor 
(slévaný vzorek) 

54,00 Kč 40   2160 

Odběr bazénové vody pro 
mikrobiologický rozbor  
- odběr ze dvou protilehlých stran (2 
vzorky) 

54,00 Kč 48   2592 

Odběr pitné vody pro krácený rozsah 51,30 Kč 8   410,4 

Odběr pitné vody pro úplný rozsah 210,60 Kč 1   210,6 

Odběr teplé vody 51,30 Kč 4   205,2 

Akreditované odběry  6 193,80 Kč 

Doprava celkem (všechny 
odběry)** 
- účtujeme 5,94 Kč/km 
- vzdálenost laboratoř-Slapy a zpět 
cca 70 km 
- celkem 24 výjezdů 

9 979,20 Kč 

Manipulace se vzorkem ZDARMA neúčtujeme 

Administrativa ZDARMA neúčtujeme 

Tisk protokolu ZDARMA neúčtujeme 

Likvidace vzorku ZDARMA neúčtujeme 

Odborný posudek* 
vystavujeme pouze na vyžádání, není součástí 
cenové kalkulace, v případě zájmu bude dodatečně 
naceněna tato služba 

Cena celkem za odběry a 
dopravu bez DPH  

      16 173,00 Kč 

     

Cena celkem bez DPH  115 497,36 Kč 

     

*Dourčení Legionella není součástí cenové nabídky, v případě potřeby bude naceněno 

**Cena za dopravné bude účtována dle skutečně ujetých kilometrů 
 


	Návrh smlouvy AQT
	9-12



